北福岡 福岡 佐賀 長崎 大分 熊本 宮崎 鹿児島

３．協議事項
○木の匠育成事業（木造マイスター育成事業）について

日時 2019年10月23日（火） 19:15～20:15 三浦会⾧
場所 J:COM ホルトホール大分 403会議室
出席者 24名
 JIA会員 出席 12名、委任状 5名、欠席 2名（17/19）
 協力会員 9名、一般 3名
議事録作成者 足立心也
議事録署名人 高橋大介

◆内容
1.確認事項 重田副会⾧

○九州支部ホームページについて 重田副会⾧

2.報告事項
○全国大会 三浦会⾧

○九州支部 三浦会⾧

○大分地域会 重田副会⾧

・11月例会は、11/19（火）トビタテ報告会＆懇親会を行います。

○その他 重田副会⾧
下記の案内、報告がありました。

・第2回 省エネ講座の案内［三浦］（11/19開催、11/12締切）
・建築士会 磯崎新の建築をめぐる旅（11/23-24開催、10/25締切）

・総合資格 担当者の変更（多川さん→梶原さん）
4.閉会 竹宮幹事

  11月 メイン企画決定済みのため、短時間であれば可
  12月 忘年会のため不可
  1～3月 未確定（うち1回、企画予定あり）

■次回例会

日時：2019年11月19日（火）
場所：未定

・大分県より今年度もJIA大分地域会への協力要請が来ています。

これまでの木造マイスターは若手を対象とした内容でしたが、今

年度はベテランの方にも参加していただける内容にする予定で

す。事業の予算についても説明が行われ、JIA大分地域会の負担額

は、予算段階で今年度の総会で承認をいただいた額（7万円）とほ

ぼ同額であることの説明がなされ、承認されました。今後のカリ

キュラムによっては講師料などが削減される見込みがあるため、

負担額は減る方向になる予定です。

現在検討中の九州支部ホームページのサンプルとして、福岡地域

会のホームページとJIA東北支部のホームページの提示があり、そ

の内容について説明が行われました。先般より大分地域会として

の意見としてあがっている、＋Aの情報掲載、更新方法、運営費等

について、九州支部に問い合わせを行っているところですが、ま

だ明確な回答がでていないとのことでした。そのため大分地域会

としては、現段階では質疑に対する回答を待って、その内容次第

であらためて協議をした方がよいのではないかとの意見でまとま

りました。

・大分県木造建築研究会（会⾧ 井上先生）創立30周年記念

（11/2開催）

・協力会例会企画について、希望がある方は早めに、高橋会員か

事務局へご連絡ください。

2019年度 第７回例会・トビタテ留学生報告会 懇

親会

竹宮会計幹事より閉会の辞がありました。

JIA九州支部各地域会ɻ令和元年9月～令和元年10月ɻ活動報告

■2019年度 第6回例会

出席者人数の確認を行った。

会員数19名の内、出席者総数17名（委任状による出席者数5名含

む）、欠席者2名により、例会が成立。

・10月に青森県で行われた全国大会の報告を行いました。大分地

域会からは7名が参加。次年度の全国大会は愛知県が候補ですが、

まだ未定とのことです。

・2019年度地域会交流、九州建築塾が2020年1月31日～2月2日に

行われます。
・次期九州支部⾧（本部理事）として、福岡地域会の松山会⾧が

候補にあがっています。

・［磯崎新の謎］展が開催中です。チラシ・ポスターをまだ取り

に来ていない方がいますので受け取りをお願いします。

・12月例会は、12/17（火）忘年会(トキハ会館の予定）を兼ねて

行います。

・TOTO［中嶋］ 堀部安嗣講演会「懐かしい未来へ向かって」

（11/18開催、10/25締切）
・LIXIL［松竹］ 「パブリックキャラバンin大分2020」（11/6開

催、11/1締切）